
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DOTT.SSA CHIARA FRANCESCA MARANGON: RIENTRO ANTICIPATO 
DALL'ASPETTATIVA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 917/24



Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Premesso che la dott.ssa Chiara Francesca Marangon è dirigente medico di questa Azienda a rapporto 
esclusivo e a tempo indeterminato, titolare di incarico di U.O.C. Distretto Est, da ultimo confermato, a 
seguito di valutazione positiva del competente Collegio Tecnico, con deliberazione n. 2251/2021 per un 
periodo di 5 anni a decorrere dal 01.09.2021.

Tenuto conto che la dott.ssa Chiara Francesca Marangon, in data 23.06.2022 ha presentato domanda di 
aspettativa per conservazione del posto in relazione all’incarico di Direttore di Distretto conferito 
dall’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia Autonoma di Trento.

Tenuto conto altresì che con nota a firma del Direttore Generale prot. n. 75851 del 15.07.2022 alla 
dott.ssa Chiara Francesca Marangon è stata concessa l’aspettativa senza assegni, finalizzata 
all’espletamento dell’incarico quinquennale di Direttore di Distretto presso l’Azienda Provinciale per i 
Servizi Sanitari di Trento, a decorrere dal 01.08.2022 e per tutta la durata dell’incarico.

Visto che con nota in data 17.05.2024, acquisita al protocollo aziendale con il numero 52714, la dott.ssa 
Chiara Francesca Marangon ha comunicato la propria volontà di rientrare anticipatamente 
dall’aspettativa.

Tenuto conto di quanto comunicato dalla dott.ssa Marangon con riferimento alla data di rientro 
dall’aspettativa, così come comunicato alla stessa dall’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di 
Trento, che pertanto viene stabilito con decorrenza dal 17.06.2024 (primo giorno di rientro in servizio). 

Considerato che con il rientro della dirigente in parola si riacquisisce una importante professionalità nella 
gestione dei Servizi territoriali aziendali che la dott.ssa Marangon ha ulteriormente arricchito con la 
recente esperienza presso l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento.

Valutata pertanto l’opportunità di accogliere la richiesta di rientro anticipato dall’aspettativa presentata 
dalla dirigente di cui trattasi, si propone di confermare il rientro in servizio a decorrere dal 17.06.2024, 
riammettendo la stessa nelle funzioni ricoperte al momento della concessione dell’aspettativa. Al rientro 
in servizio, la dott.ssa Chiara Francesca Marangon completerà pertanto il periodo di incarico relativo alla 
Direzione dell’U.O.C. Distretto Est, con contestuale cessazione dal medesimo incarico conferito pro 
tempore da ultimo con deliberazione n. 1584 del 28.09.2023.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio–Sanitari hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. di accogliere la richiesta di rientro anticipato dall’aspettativa presentata dalla dott.ssa Chiara 
Francesca Marangon, con rientro in servizio a decorrere dal 17.06.2024;

3. di riammettere la dott.ssa Chiara Francesca Marangon, dalla data di rientro in servizio di cui al 
precedente punto 2. nelle funzioni ricoperte al momento della concessione dell’aspettativa, anche 
con riferimento al completamento del periodo di incarico relativo alla Direzione dell’U.O.C. 
Distretto Est, con contestuale cessazione dal medesimo incarico conferito pro tempore da ultimo 
con deliberazione n. 1584 del 28.09.2023;

4. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-05-23T18:30:35+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




